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Handlingsplan för kommunens 
aktivitetsansvar (KAA) 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar för egen del att godkänna 

förvaltningens handlingsplan. 
2. Arbetsmarknadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att 

föreslå kommunfullmäktige att fatta beslut om 
handlingsplanen. 

Sammanfattning 
I detta ärende presenteras förslag till handlingsplan för arbetet i 
staden. Handlingsplanen beskriver uppdragets bakgrund och 
innehåll, organisation för genomförandet, ansvarsfördelning samt 
inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner, 
samt detaljerade beskrivningar av insatser tas fram och uppdateras 
på förvaltningsnivå i samverkan mellan 
arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. 

Handlingsplanen gäller under perioden 2025 till 2027, förutsatt att 
inga större förändringar sker i organisation inom staden eller i 
lagstiftningen. 

I stort är innehållet i denna handlingsplan detsamma som i den 
tidigare handlingsplanen. De viktigaste skillnaderna är: 

• Att unga som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck 
och unga med hotbild har adderats till de grupper som är 
föremål för förstärkt samverkan. 

• Att socialnämndens roll kopplat till att förebygga och 
förhindra skolavbrott, samt arbeta för att ungdomar fullföljer 
en gymnasieutbildning tydliggörs 

• Att Arbetsmarknadsförvaltningen har särskilda 
insatssamordnare för arbete med skolavbrott. 

 

Bakgrund 
Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar 
under 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort 
sin skolplikt men inte fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens 
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aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på att kommunen håller sig 
informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och 
erbjuder lämpliga individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i 
första hand vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller 
återuppta en utbildning, i andra hand erbjuds stöd mot arbete eller 
andra aktiviteter. 

Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar för 
ungdomar (2016) föreskriver att det ska finnas en strukturerad 
handlingsplan för arbetet. Kommunfullmäktige har tidigare fattat 
beslut om sådana handlingsplaner för staden. Den senaste 
handlingsplanen gällde 2022 – 2024. 

Ansvarsfördelning och organisation 

I Stockholms stad ansvarar arbetsmarknadsnämnden för 
kommunens aktivitetsansvar och för det uppsökande arbetet. 
Utbildningsnämnden har hemkommunsansvaret för elever utan 
studieplats och ansvarar för Skolslussens arbete. Uppdraget 
genomförs i nära samverkan mellan arbetsmarknadsnämnden, 
utbildningsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna.  

Sedan 2024 har socialnämnden ett förtydligat uppdrag att 
tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden 
samverka för att förebygga skolavhopp från gymnasieskolan, samt 
att vid behov erbjuda parallella insatser.  

Arbetet med kommunens aktivitetsansvar utgår från en strategisk 
samverkansgrupp, ett samverkansforum och utförare av det 
operativa arbetet.  

Målgrupp 

Målgruppen för kommunens aktivitetsansvar är unga som inte har 
fyllt 20 år och som är folkbokförda i kommunen och som har 
fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en gymnasieutbildning. 
Handlingsplanen lyfter särskilt fram behovet av samverkan kring 
unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga 
med en hotbild, unga som utsätts för hedersrelaterat våld och 
förtryck, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt unga som 
omfattas av LSS. 

Lämpliga individuella åtgärder 

Inledningsvis erbjuds ungdomar i målgruppen alltid enskilt stöd och 
vägledning. Insatser finns både inom ramen för gymnasieskolan, 
vuxenutbildningen, samt inom Jobbtorg Stockholm. På Skolslussen 
erbjuds ungdomarna studie- och yrkesvägledning och via Jobbtorg 
Stockholm erbjuds stöd, studie- och yrkesvägledning och 
motiverande samtal. Inom jobbtorgs enheter, KAA Syd och KAA 
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Nord erbjuds stöd av särskilda coacher som jobbar med kommunens 
aktivitetsansvar.  

Dokumentation och registerföring 

I Stockholms stad utgör Barn- och elevregistret (BER) grunden för 
dokumentation, rapportering och uppföljning av arbetet. 
Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för samordning och 
utveckling av den del i BER där kommunens aktivitetsansvar 
hanteras. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Uppföljning sker i samband med tertialrapporteringar och 
verksamhetsberättelse. Rapportering av resultat och indikatorer sker 
även till Skolverket två gånger per år. 

Ärendet 
I detta ärende redovisar arbetsmarknadsförvaltningen förslag på 
handlingsplan för arbetet med kommunens aktivitetsansvar. 
Handlingsplanen utgår från Skolverkets allmänna råd och fastställer 
Stockholms stads övergripande rutiner för arbetet med kommunens 
aktivitetsansvar.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Utbildningsförvaltningen, 
socialförvaltningen och stadsdelarna har deltagit i ärendets 
beredning. Utbildningsnämnden kommer att fatta beslut i ärendet. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och 
förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att den nya handlingsplanen 
godkänns. 
 

Karina Uddén  Amanda Broman 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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